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Jan dokonał wiele, aby przygotować ludzi na przybycie Mesjasza, który miał dokonać ostatecz-

nego wykupienia człowieka z mocy diabła. Lew Aslan, jeden z bohaterów „Opowieści z Narnii” 

Lewisa, oddał samego siebie w ręce sił ciemności, aby wykupić z mrocznych mocy chłopca, 

który przez przywiązanie do przyjemności stał się własnością czarownicy. Bajkowa metafora 

jest nasycona prawdą chrześcijańską, o której i dziś możemy porozmyślać. Oto bowiem Jan, 

heros ascezy, człowiek niezwykle prawy i oddany Bogu, atleta modlitwy i czempion walk ze 

złymi duchami, mówi skromnie, że nie może rozwiązać rzemyka u sandała Jezusa. Inaczej mó-

wiąc, przy całej swej szlachetności nie ma siły wykupić nawet jednego człowieka z mocy szata-

na. Nawet siebie 

Symbolika zdejmowania czy też rozwiązywania sandałów ma swoją starożytną tradycję w reli-

gijnej obyczajowości Izraela. Jak mówi np. Księga Rut, istniał pewien zwyczaj w Izraelu doty-

czący prawa do kobiety, której mąż umarł (prawo lewiratu). Stawała się ona prawnie własnością 

następnego w kolejności brata lub najbliższego krewnego. Ktoś inny mógł ją jednak odkupić, 

jeśli osoba, której się ona należała, pozwalała sobie publicznie na zdjęcie sandała. Ten gest 

oznaczał zezwolenie na to, by ktoś inny nabył do niej prawo (Rt 4,7–8; Pwt 25,9). Jan, mówiąc, 

że nie może zdjąć sandała z nóg Jezusa, daje do zrozumienia, że nie jemu należy się Oblubie-

nica, czyli Nowy Izrael, należący jedynie do Syna Bożego. 

Mistycy żydowscy widzieli w tym geście zdjęcia sandałów (HALICA) prawdę o wiele głębszą niż 

tylko targ o kobietę. Sandałem duszy jest ciało. Zdjąć sandał, to objawić siebie lub obnażyć 

swoją duchową tożsamość. Kiedy Mojżesz stanął na górze Horeb przed Bogiem objawiającym 

mu się w płonącym krzewie, usłyszał od Niego słowa, aby zdjął sandały, gdyż ma przed sobą 

samego Boga. Mojżesz zdjął sandały, i w nagości swej duszy widział „obnażonego”, czyli obja-

wionego Stwórcę, który znakiem ognia manifestował miłość do Izraela. 

Jan więc skromnie przyznaje, że niczego nie może przygotować, aby objawiła się miłość Boga 

w Jezusie. Mistyka małżeństwa lewirackiego i „zdjęcia sandała” (HALICA) była szeroko obja-

śniona przez mistyków żydowskich. Jan chciał powiedzieć, że odkupienie Jezusa jest niemożli-

we do odebrania przez kogokolwiek innego, nawet przez niego! Tylko Jezus ma prawo do No-

wego Izraela, tylko Jezus może przygotować objawienie się miłosierdzia wobec naszych grze-

chów, tylko Jezus może wykupić ludzkość z zależności od szatana. 

Idźmy dalej za tym skojarzeniem. Gdy mężczyzna zdejmował sandał i oddawał go drugiej stro-

nie w rytuale prawa lewirackiego, zrzekał się prawa do oblubienicy. Oblubienicą Chrystusa jest 

Kościół, ale my wszyscy przez swoje grzechy staliśmy się bliżsi diabłu niż Bogu, dlatego musi-

my być wykupieni, podobnie jak kobieta musiała być wykupiona przez mężczyznę, jeśli istniał 

bliższy krewny. Jezus odsłania swojego Ducha wobec tych, którzy wchodzą w największe uni-
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żenie w obliczu Jego miłości. Objawia się tym, którzy są gotowi wyrzec się wszystkiego, co ich 

łączy z szatanem. 

 

 
 

UWAGA ! Po zasięgnięciu fachowej opinii, otrzymaliśmy informację od koordynatora sieci internetowej Archidiecezji 

katowickiej, że od 6 grudnia rozpoczęły się prace nad modernizacją niektórych serwerów stron. Dotyczy to także serwera, 
na którym jest umieszczona strona naszej parafii. Po prawdopodobnych atakach hakerskich kilkanaście parafii mogło 
utracić całe dane (wiadomo  na pewno o 2 parafiach). Stąd też, aby nie dopuścić do zablokowania naszej strony, została 
ona przekazana do odpowiedniego odnowienia. Spodziewamy się, że po przeniesieniu danych dostęp dostrony zostanie 
przywrócony w najbliższych dniach.  

 

 Dzisiaj – 3. NIEDZIELA ADWENTU - GAUDETE / kolekta na potrzeby parafii 
- niedziela radości lub niedziela róż – na pamiątkę tradycji wręczania przez papieża złotej róży 
  zasłużonej osobie w kościele rzymskim a także zaakcentowanie nie pokutnego a radosnego  
  oczekiwania na przyjście Pana w święta Bożego Narodzenia;  
- o godz. 16.30 – nabożeństwo adwentowe    
- przy ołtarzu Jezusa Miłosiernego jest wyłożona Parafialna Księga Trzeźwości;  
- w związku z czasowym brakiem dostępu do strony internetowej oraz nie zdiagnozowanym 
  błędem  w programie „FARA” intencje mszalne można zamawiać osobiście w kancelarii paraf. 
  w godzinach urzędowania.  
- od wczoraj – soboty 14 grudnia – w związku z kanonicznym objęciem Archidiecezji Warszawskiej  
  przez abp. Adriana Józefa Galbasa SAC – w Archidiecezji Katowickiej następuje wakans (por. kan. 
  418 § 1). Do momentu wyboru Administratora diecezji w modlitwie eucharystycznej wymienia się 
  wyłącznie imię papieża i pomija frazę: „i z naszym biskupem…” 
 
- WTOREK – w kościele MB Uzdrowienia Chorych w Bojszowach Nowych o godz. 18.00 spotkanie 
  Koła Radia Maryja i sympatyków mediów katolickich 
      
- ŚRODA – po mszy św. wieczornej  ostatnie spotkanie w cyklu „Seminarium Odnowy wiary”; 
  
- 4. NIEDZIELA ADWENTU / kolekta na potrzeby parafii 
- o godz. 16.30 – nabożeństwo adwentowe    
- przy ołtarzu Jezusa Miłosiernego jest wyłożona Parafialna Księga Trzeźwości;  
- można nabywać opłatki wigilijne. Nie ma już świec Caritas. 
 

• Inne..  
- W najnowszym numerze Gościa Niedzielnego Redakcja poleca wywiad ze współzałożycielką Ruchu 
  Ochrony Szkoły o tym, dlaczego nie wolno dopuścić do zastąpienia wychowania do życia w rodzinie 
  edukacją zdrowotną. W sprzedaży już nr 1 / 2025 r. „HISTORII KOŚCIOŁA” w nowej cenie – 14 zł. 
 
-  W zakrystii za dowolną ofiarę można nabywać opłatki na stół wigilijny; nie ma już świec CARITAS; 
 
- Parafian z ulicy Pancerniaków (od p. Zug – Grzesica do p. Wójcik Grzesica)  prosimy o wsparcie 
  przygotowania naszego kościoła przed przyszłą niedzielą; 
 
- z okazji świąt nasi parafianie organizują zbiórkę pomocową dla osób bezdomnych, którymi opiekuje 
  się Tyski Dom Opieki. Potrzebne są: bielizna męska i damska, skarpety, czapki oraz kawa, słodycze  
  i żywność termizowana. Wszystkie produkty muszą być oryginalnie pakowane a żywność z terminami 
  przydatności do spożycia (wymogi SANEPID – u). Zbiórka odbędzie się w poniedziałek – 16 grudnia. 
  Szczegóły na plakacie w gablocie;  



 
- zwolniło się kilka miejsc na pielgrzymkę do Włoch, która odbędzie się w dniach od 21 lutego  
  do 1. marca 2025 roku. Koszt udziału to 1200 PLN i 580 EUR. Program jest dostępny na stronie  
  parafii Bojszowskiej. Osoby zainteresowane udziałem w pielgrzymce proszone są o kontakt  
  z ks. Markiem Pankiem – tel. 452 257 538 
  
- Plan Odwiedzin Duszpasterskich będzie dostępny w najbliższym czasie w dodatkowym  
  informatorze na stoliku z prasą. Odwiedzimy Bojszowy Górne rozpoczynając 27 grudnia.  
  Kierując się programem z roku 2022 / 2023 rozpoczniemy „od końca” czyli od ulic Fabrycznej,  
  Domowej, Myśliwskiej, Łącznej, Stalmacha i św. Jana.   
 
                            Biblioteka Parafialna jest czynna w środy w godz. 16.00 – 18.00  
 
        DODATKOWA OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ ZOSTAŁA ZAPISANA NA STRONIE 
                           INTENCJI MSZALNYCH ORAZ NA PLAKATACH W GABLOCIE.    
 
   
                                                                     

 
 
Niedziela, 15.12.2024 – 3 NIEDZIELA ADWENTU - GAUDETE / kolekta na potrzeby parafii                                                                                                                          
   7.00 – Za ++ koleżanki i kolegów z rocznika 1958 (od kolegów z rocznika) 
   9.00 – Do Op. Bożej o błog. dla Teresy Wojaczek z okazji 30. rocznicy urodzin, męża Jacka, córki  
                   Wiktorii i syna Andrzeja.                                                                                                                                                      
   9.30 (Jedlina) Do Op. Bożej o błog. dla Marii Stalmach z okazji urodzin oraz w int. dzieci 
                            z rodzinami                                                                         
 11.00 – Za + Macieja o radość życia wiecznego 
 15.00 (Jedlina) Do Op. Bożej przez wstaw. MB i Aniołów Stróżów dla wnuków: Weroniki Golus 
                            oraz Łukasza i Domininika Kubeczko                                                                                                            
    16.30 – nabożeństwo adwentowe 

  17.00 – Za + Różę Lysko (od koleżanek i kolegów z rocznika 1951) 
 
   Poniedziałek, 16.12.2024 – Dzień powszedni                                             
     6.45 – Za + Józefa Sklorza o radośc życia wiecznego (rorate) 
      17.00 – wystawienie Najświętszego Sakramentu, modlitwa różańcowa i okazja do spowiedzi św. 

   18.00 – Za + Rajmunda Dużego (od Darka, Beaty, Janiny i Aliny z rodzinami) 
                                       
   Wtorek, 17.12.2024 – Dzień powszedni./                 
     6.45 – Za ++ Augustyna i Stefanię Urbańczyków oraz swatów Józefa i Czesławę Konefałów (rorate) 
   17.00 (Jedlina) – Za ++ Władysławę Szczepanik oraz pokr. z rodzin Szczepanik i Kukiełka (rorate)          
    18.00 – Za ++ rodziców Cecylię i Augustyna Broncel, Martę i Wiktora Kocur, szwagrów Stanisława  
                  i Kazimierza oraz Łukasza Broncel 
                                                                
   Środa, 18.12.2024 – Dzień powszedni                                                                 
     6.45 –  Za + Alicję Piżgała (od Iwony Jamos z rodziną, szwagra Zbigniewa Pietrzaka oraz Agnieszki i Marka  

                    z rodzinami) (rorate)                     
    17.00 (Jedlina) – Za ++ męża Rajnolda Sapka, rodziców Julię i Ewalda Horzonków, dziadków  
                                  z obu stron i zięcia Tadeusza Drzyzgę (rorate)                                                                      
    18.00 – Za + Irenę Neumann (od rodziny Rokowski) 

     18.45 – 19.30 – dodatkowa okazja do spowiedzi świętej 
                           



     
   Czwartek, 19.12.2024 – .Dzień powszedni                                     
      6.45 – Za + Rajmunda Dużego (od Celiny Zając) (rorate) 
      17.00 – wystawienie Najświętszego Sakramentu, modlitwa różańcowa i okazja do spowiedzi św. 

    17.00 (Jedlina) – Za ++ ojca Eliasza Bobryckiego w rocznicę śmierci, matki Małgorzat i Gerdę  
                                  oraz pokr. z rodzin Bobrycki i Gonera (rorate)                                             
    18.00 – Za ++ Helenę Ścierską oraz rodziców z obu stron. 
    18.45 – 19.30 – dodatkowa okazja do spowiedzi świętej 
                                        
    Piątek, 20.12.2024 – Dzień powszedni                                                   
     6.30 – Za + Alicję Piżgała (od rodziny Lubczyków i Katarzyny z rodziną) 
       7.00 – wystawienie Najświętszego Sakramentu i adoracja do godz. 17.55 

      8.00 – 9.00, 17.00 – 17.50 – dodatkowa okazja do spowiedzi świętej      
    17.00 (Jedlina) – Za + Jana Skrudlika (rorate)                                
    18.00 – Za ++ Barbarę i Zbigniewa Cichych, siostrę Marię, męża, rodziców i pokrew. (rorate) 
    19.00 – 19.30 – dodatkowa okazja do spowiedzi świętej 
                         
    Sobota, 21.12.2024 – Dzień powszedni                                             
      6.30 – Do Op. Bożej o błog. i zdrowie dla Marty Jarczyk oraz dzieci z rodzinami 
      8.00 – 9.00 i 17.00 – 17.55 – dodatkowa okazja do spowiedzi świętej 
    16.00 (Jedlina) - Za + Wiktora Mietlińskiego (od Zarządu Międzyszkolnego Uczniowskiego Klubu  
                                     Sportowego "Gilus Gilowice")                         
    18.00 – Za + żonę Irenę Białowąs w 1. rocznicę śmierci 
                               
    Niedziela, 22.12.2024 – 4 NIEDZIELA ADWENTU / kolekta na potrzeby parafii                                                                                                                          
      7.00 – Za + Alicję Piżgała (od Teresy i Jana Kupis z rodziną, od Iwony i Kazimierza Siara oraz od rodziny 
                   Jędrzejewskich) 
      9.00 – Do Op. Bożej o błog. dla Bartłomieja Przewoźnika z okazji urodzin oraz dla rodziców,  
                   rodzeństwa i dziadków                                                                                                                                                            
      9.30 (Jedlina) Za ++ Jana Jaromina, córki Irenę i Krystynę oraz ++ z rodzin Trojanów, Jarominów,  
                               Bizackich, Wróblów i Kowalików                                                                                             
    11.00 – Do Op. Bożej o błog. i zdrowie Klaudii Czarnynogi z okazji 40 urodzin, męża Adama  
                  oraz dzieci  
    15.00 (Jedlina) Za + Ewę Ptasik – Wójcik  w 30. dniu po śmierci                                                                                                                             
      16.30 – nabożeństwo adwentowe 

    17.00 – Za + męża Ludwika Zlezarczyka w rocznicę śmierci 
             
               
 
 
                                                                              KANCELARIA PARAFIALNA CZYNNA :            
                                                                          Poniedziałek: 7.00 – 8.00 i 18.30 – 20.00  
                                                             Środa:                 ---------------  16.00 – 17.15;         
                                                                           Piątek:                    7.00 –  8.00      ---------------------  
                                                                           Nr tel. do kancelarii: 32 218 91 00  wewn. 24 
                                                                                  Adres: 43 – 220 Bojszowy, ul. Szczęsna 4 

   Adres e – mail: bojszowy.jan@katowicka.pl  
https://www.bojszowy.katowice.opoka.org.pl    https:// www.jedlina-nepomucen.pl 

  
Nr konta parafialnego : 90 8435 0004 0000 0003 1929 

                                                                                            
Kontakt z probostwem: tel. 32 218 91 00 

Kontakt z administratorem parafii: 512 093 691 
(administrator odbiera telefon wg możliwości, ale zawsze oddzwania na wyświetlony numer w stosownym 

czasie. Najlepiej po kilku telefonach bez odbioru napisać wiadomość SMS – em 

Gazetka jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego naszej parafii. 
 

mailto:bojszowy.jan@katowicka.pl
https://www.bojszowy.katowice.opoka.org.pl/
http://www.jedlina-nepomucen.pl/

